ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	28.06.2022
	№
	9/121

	пгт.Нема

Об учреждении премии имени Кожемякина Петра Николаевича,
Героя Социалистического Труда, среди работников
сельского хозяйства Немского муниципального округа
В целях дальнейшего развития отрасли сельского хозяйства на территории Немского муниципального округа, увеличения производства сельскохозяйственной продукции, повышения престижа профессий комбайнера, механизатора, увековечения памяти героев труда прошлых поколений, внёсших достойный вклад в земледелие Немского муниципального округа, Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Учредить премию имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, уроженца д.Ваганы Немского района, победителю ежегодного конкурса среди работников сельского хозяйства на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области.

2. Премия имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, уроженца д.Ваганы Немского района, является единовременной выплатой социального характера.

Размер премии имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, уроженца д.Ваганы Немского района, устанавливается в сумме 11 494 рублей.
3. Поручить администрации Немского муниципального округа разработать Положение о порядке проведения ежегодного конкурса среди работников сельского хозяйства на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на премию имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, уроженца д.Ваганы Немского района.
4. Поручить финансовому управлению администрации Немского муниципального округа (Малышкина С.Н.)  предусматривать ежегодно в районном бюджете средства на выплату денежной премии в размере 11 494 рублей победителю ежегодного конкурса среди работников сельского хозяйства на территории муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на премию имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, уроженца д.Ваганы Немского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Немского муниципального округа Кощеева Н.В.
6. Признать утратившими силу решения Немской районной Думы от 24.10.2017 №12/102 «Об учреждении премии имени Кожемякина Петра Николаевича, Героя Социалистического Труда, среди работников сельского хозяйства Немского района», от 27.11.2018 №21/178 «О внесении изменений в решение Немской районной Думы от 24.10.2017 № 12/102».
7. Решение опубликовать  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа и разместить на сайте муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области в сети Интернет.
Председатель Думы

Немского муниципального округа                                                                     Н.В. Кощеев

Глава Немского муниципального округа                                                              Н.Г. Малышев